
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

18 DECEMBER 2025

Aanwezig: Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Paul Valkeniers, Schepen.

TARIEVEN GEBRUIK GEMEENTELIJKE INFRASTRUCTUUR
Het college,

Gelet op het retributiereglement op het gebruik van infrastructuur van het lokaal 
bestuur Schoten en de delegatie voor het vaststellen van de tarieven aan het college 
van burgemeester en schepenen, goedgekeurd door de gemeenteraad van 15 december 
2025;
Gelet op het erkenningsreglement verenigingen, zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad op 28 april 2025;
Overwegende dat er een grote nood is van een aantal verenigingen en 
amateurkunstenaars om over een degelijke repetitieruimte, podiumzaal, vergaderruimte 
of polyvalente ruimte te kunnen beschikken.

- Voor de verenigingen en (individuele) amateurkunstenaars die van deze 
accommodatie kunnen gebruik maken wegen alle onkosten door naar de 
continuïteit van hun bestaan. Het is aangewezen om de tarieven en voorwaarden 
in dit reglement binnen redelijke perken te houden.

- De inwoners van de gemeente, alsook erkende Schotense verenigingen dragen 
reeds via andere kanalen bij tot het oprichten en in stand houden van lokale 
infrastructuren.

- De woordzolder en auditorium omwille van duidelijkheid en efficiëntie eenzelfde 
tarief kunnen volgen als de zolder van het Kasteel van Schoten;

Overwegende dat de retributie op de huur van al deze lokalen moet worden hernieuwd. 
Het is billijk om een vergoeding te vorderen voor de door de gemeente geleverde 
overheidsdienst;
Overwegende dat, naast louter tekstuele aanpassingen, volgende inhoudelijke 
wijzigingen worden opgenomen in de geactualiseerde tarieven:

- Indexering van de tarieven
- Aanpassing tarief Academie Schoten woordzolder en auditoria aan de zolder in 

het Kasteel van Schoten;

Besluit: 

Enig artikel
In het kader van de aan haar gedelegeerde bevoegdheid goedkeuring te hechten aan 
het retributiereglement op het gebruik van gemeentelijke infrastructuur zoals 
opgenomen in bijlage voor de jaren 2026 tot en met 2031.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Maarten De Veuster,
Burgemeester



p.2/2

An Adriaenssens,
wnd. algemeen directeur

Voor eensluidend 
afschrift,

Maarten De Veuster,
burgemeester


